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عدد خبر

بــرق  مصــرف  مدیریــت  140طــرح 
در آذربایجــان  غربــی اجــرا می شــود. 
به گــزارش تســنیم، طاهــر کیامهــر 
مدیرعامــل شــرکت توزیع نیــروی برق 
آذربایجان  غربی با اعلام این خبر گفت: 
بیــش از یــک میلیــون و 400 مشــترک 
برق در اســتان وجــود دارد که بــا وجود 
نقاط مــرزی و نیز مناطــق صعب العبور 
همکاران ما در استان سعی بر پایداری 

برق در همه روستاها و شهرها دارند.

140
طرح

آذربایجان  غربی

معــاون پرورشــی و فرهنگــی آمــوزش و 
پرورش استان بوشهر گفت: ۵00پایگاه 
فعالیت هــای تابســتانی غنی ســازی 
اوقــات فراغــت در مدرســه ها، کانــون 
فرهنگــی- تربیتــی، دارالقــرآن، ســالن 
و مجتمع هــای ورزشــی، پژوهش ســرا، 
کانون،اردوگاه هــای تربیتــی و بســیج 
دانش آمــوزی این اســتان آغاز شــد. به 
گزارش ایرنا،محمود حقدوست افزود: 
تابســتانی  پایگاه های فعالیت هــای 
ظرفیــت مهمــی بــرای اســتمرار فرآیند 

تربیتی به شمار می روند.

500
پایگاه

بوشهر

چهارمحال و بختیاریخبر روز

 دسترسی به آب گوارا با راه اندازی 
تصفیه خانه شهرکرد

یکی از نیازمندی های چهارمحال و بختیــاری در بخش آب 
آشامیدنی پایدار، ضرورت بهره برداری از طرح آبرسانی نیمی 
از جمعیت استان است که شهرکرد نیز از آن بهره مند می شود. 
حالا با بهره برداری از فاز نخست تصفیه خانه، طرح آبرسانی به 

مرکز چهارمحال و بختیاری انجام می شود.
به گزارش همشــهری، این تصفیه خانه هــزار و ۷۵۰ لیتر بر 
ثانیه آب ســالم و بهداشــتی را وارد مدار می کند و برای ۱۳ 
شهر و ۱۳ روستای اســتان با جمعیتی افزون بر ۵۰۰هزار نفر 
در شهرستان های بن، سامان، شهرکرد و قسمت هایی دیگر 
از استان آب آشــامیدنی باکیفیت و پایدار تأمین می کند. با 
توجه به پیشرفته بودن و ظرفیت موجود، تصفیه خانه می تواند 
تمامی آب موردنیاز مرکز چهارمحال و بختیاری را تصفیه کند. 
این تصفیه خانه قرار اســت پایانی بر تمام ماجراهای کدورت 
آب شهرکرد باشــد. در روزهای پایانی اردیبهشت ماه امسال 
نیز بخشی از مناطق شهرکرد که از چشمه کوهرنگ سیراب 
می شدند، دچار کدورت آب آشــامیدنی شدند که باعث شد 
برخی از مردم این مناطق پیگیر رفع کدورت آب آشــامیدنی 

محل خود باشند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای چهارمحال و بختیاری گفت: 
شهرکرد ۵۰۰ لیتر بر ثانیه آب از خط کوهرنگ دریافت می کند، 
اما از طریق این تصفیه خانه یک هــزار و ۷۵۰ لیتر بر ثانیه آب 

آشامیدنی با کیفیت تأمین می شود.
فردوس کریمی این تصفیه خانه را یک تصفیه خانه متعارف و 
پیشرفته معرفی کرد و گفت: تمامی مراحل و فرایند تصفیه در 

این تصفیه خانه انجام می شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای چهارمحال و بختیاری افزود: 
تصفیه  خانه ۹۵درصد پیشرفت فیزیکی دارد و بخش مهمی 
از دستگاه های آن نصب شده اســت. بخش دیگر آن در ادامه 
تامین و نصب می شود، اما امروز فاز یک پروژه وارد مدار شد و با 
راه اندازی این تصفیه خانه نگرانی برای تأمین آب کیفی وجود 

نخواهد داشت.
به گفته کریمی، طرح این تصفیه خانه از سال ۱۳۹۶ آغاز شده 
و در ۲ ســال گذشــته ۱۴هزار میلیارد ریال برای تکمیل آن 
اختصاص یافته اســت و برای تکمیل ۱۰۰ درصد آن نیاز به 

تامین اعتبار خواهد بود.

  
تصفیه خانه طرح انتقال آب بن به بروجن توانایی تصفیه یک 
هزارو ۷۵۰ لیتر بر ثانیــه آب را دارد. با راه انــدازی کامل این 
تصفیه خانه مشکل آب مرکز اســتان چهارمحال و بختیاری 
برطرف خواهد شــد. خط انتقال آب از کوهرنگ به شهرکرد 
نیز آب آشامیدنی ۵شهر و ۳۴ روستا را تامین می کند و بخش 
زیادی از آب شرب  شهرکرد از چشمه کوهرنگ تامین می شود.

عکس  خبر
سیستان وبلوچستان

چابهار؛ بهشت جنوب ایران
بندر چابهار تنها بندر اقیانوسی ایران است. کوه های مینیاتوری، 

تالاب لیپار، کوه گل افشان، روستای باستانی تیس و اسکله 
 بریس از نقاط دیدنی چابهار هستند. 

عکس: ایرنا

بزرگراه »حکمت« از زنجان تا همدان در دست احداث است

 یک بزرگراه فرهنگی با پیوست اقتصادی

بزرگراه »حکمت« از زنجان تا همدان، نخستین 
بزرگراه فرهنگی کشور اســت که این روزها 
عملیات عمرانی را می گذراند و پیوســت های 
اقتصادی و فرهنگی آن نیز در دســت مطالعه 
است. این بزرگراه که از شهرستان سهرورد در 

زنجان، محل تولد شیخ اشراق، آغاز می شود و 
تا آرامگاه بوعلی سینا در همدان ادامه دارد، از 
آن جهت اهمیت دارد که یک بزرگراه معمولی 
نیست، بلکه پیوندی اســت میان 2فیلسوف 
ایرانی. این بزرگراه با داشــتن نقاط گردشگری 
طبیعی و میراثی منحصر به فــرد، نه تنها یک 
جاذبه گردشگری به شمار می رود، بلکه مسیری 
برای توسعه بوم گردی ها، اشتغال زایی و توسعه 

فرهنگی این دو استان است.

گزارش
راحله عبدالحسینی

روزنامه نگار

مسیر   حکمت

   چرا زنجان و همدان؟   
 وجود جاذبه های تاریخی و طبیعی شاخص در هر دو استان و نیز بزرگان و مشاهیر متعدد، زمینه احداث نخستین 
بزرگراه فرهنگی کشور بین این دو استان را ایجاد کرده است ؛ مسیری از زادگاه شیخ شهاب الدین سهروردی، 
بنیانگذار فلسفه اشراق در زنجان تا آرامگاه بوعلی سینا، پیرو فلسفه مشاء در همدان. در مسیر فرهنگی حکمت 

به طول ۱۴۶کیلومتر، بخش های مختلف گردشــگری ازجمله گردشگری فرهنگی، تاریخی، 
طبیعت گردی، کشاورزی و صنعتی دیده شده است.  فرزاد تیموری، معاون عمرانی استاندار 
همدان به همشهری می گوید: »اعتبار ساخت جاده ۴خطه این مسیر فرهنگی از شیرین سو 

تا کبودرآهنگ، در ســفر ریاســت جمهوری تامین اعتبار شــده و با اعتباری مبنی بر 
۱۰۵میلیارد تومان در دست احداث است تا این محور گردشگری از زنجان به همدان 

متصل شود.« 

   دستاورد بزرگراه برای رونق اقتصادی  
نخستین مسیر فرهنگی کشور برای مردم همدان و زنجان چه دستاوردهایی دارد؟ این 
پرسشی است که معاون عمرانی استاندار همدان اینطور به آن پاسخ می دهد: »یکی از 
اصلی ترین بحث های اشتغال زایی در همدان، رونق گردشگری است و همدان با داشتن 
زیرساخت های بسیار قوی ازجمله روند ثبت جهانی تپه هگمتانه و نیز مسیر حکمت، 
راهی برای توسعه اقتصادی را آغاز کرده اســت.« راه اندازی بوم گردی در روستاهای 
اطراف مسیر حکمت، برپایی نمایشگاه های صنایع دستی و سوغات استان ها ازجمله 
برنامه های اشتغال زایی است.سعید صفوی، مدیرکل میراث فرهنگی زنجان تلاش 
برای ارائه یک بسته گردشــگری در این مسیر را در دســت اقدام می داند و ادامه 
می دهد: »گردشگران   برای سفر چند روزه به این دو استان دعوت می شوند و برای 

اهالی استان درآمدزایی دارد.«

گنبد سلطانیه
آرامگاه الُجایتو

 سلطان محمد خدابنده 
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منطقه ویژه فرهنگی   
محمود شــالویی، رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور 
راه اندازی مراکز فرهنگی و تجاری در طول مسیر حکمت را با 
کمک بخش دولتی و سرمایه گذاران خصوصی عملی می داند و 
به همشهری می گوید: »توسعه، رونق و اعتلای اقتصادی برای 
ساکنان استان های همدان و زنجان را شاهد خواهیم بود. کار 

مطالعاتی در مرحله اول انجام شده، مراحل 
بعدی در دست انجام است و به زودی 

اعلام می شود.« 

مکث

146
کیلومتر

طول بزرگراه 
حکمت

فاصله : از سهرورد در زنجان تا 
آرامگاه ابن سینا در همدان

عملیات عمرانی در دست احداث: 
مسیر 4خطه کبودرآهنگ، شیرین سو، قیدار
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